

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023
Processo Administrativo Nº 91/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS
Data de Publicação: 02/08/2023 16:42:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:57

1 - BATEDEIRA ELETRICA - COM NO MINIMO 500W DE POTENCIA, COM NO MINIMO 35,5CM DE ALTURA, 22CM DE LARGURA, 32CM DE PROFUNDIDADE, VOLTAGEM 220, QUATRO VELOCIDADES, TIGELA COM NO MINIMO 4L, COM BOTAO EJETOR,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: BELLA MASSA B-29
Descrição: BATEDEIRA ELETRICA - COM NO MINIMO 500W DE POTENCIA, COM NO MINIMO 35,5CM DE ALTURA, 22CM DE LARGURA, 32CM DE PROFUNDIDADE, VOLTAGEM 220, QUATRO VELOCIDADES, TIGELA COM NO MINIMO 4L, COM BOTAO EJETOR, BATEDORES EM ACO CROMADO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	095	48.501.782/0001-79	399,00	130,00		Sim
2 WEB TECNOLOGIA	086	47.400.801/0001-08	399,00	133,00	2,31	Sim
3 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	006	03.958.284/0001-11	399,00	134,00	0,75	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	050	32.302.947/0001-43	399,00	149,00	11,19	Sim
5 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	061	13.772.057/0001-50	399,00	150,00	0,67	Sim
6 GELUZ COMERCIAL LTDA	031	32.283.922/0001-40	399,00	154,00	2,67	Sim
7 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	129	46.728.867/0001-69	399,00	164,00	6,49	Sim
8 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	048	47.459.386/0001-68	390,00	194,00	18,29	Sim
9 KASA KOMPLETA COMERCIO E	128	04.932.770/0001-23	399,00	197,00	1,55	Sim
10 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	084	42.603.698/0001-80	39.900,00	339,99	72,58	Sim
11 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	046	02.344.916/0001-94	398,99	345,99	1,76	Sim
12 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	115	79.515.722/0001-39	395,00	395,00	14,17	Sim
13 LEANDRO MACHOVSKI	007	49.181.899/0001-85	399,00	399,00	1,01	Sim
14 MICRON INFORMATICA LTDA	099	39.791.096/0001-99	399,00	399,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:57

2 - BEBEDOURO ELETRICO DE COLUNA - COM NO MINIMO 97W DE POTENCIA, CAPACIDADE DO RESERVATORIO DE NO MINIMO 1,8LITROS, VOLTAGEM 220, COM SISTEMA PERFURADOR, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, APARADOR DE AGUA REM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 2 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** LIBELL **Modelo:** MASTER
Descrição: BEBEDOURO ELETRICO DE COLUNA - COM NO MINIMO 97W DE POTENCIA, CAPACIDADE DO RESERVATORIO DE NO MINIMO 1,8LITROS, VOLTAGEM 220, COM SISTEMA PERFURADOR, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, APARADOR DE AGUA REMOVIVEL, COM NO MINIMO (A X L X C) 100,7 A 31,8 POR 32,1 CM, COM DUAS TORNEIRAS DE BOA QUALIDADE GELADA E NATURAL DENTRO DA NBR 13972, COM RESERVATORIO DE AGUA EM MATERIAL ATOXICO, COM CAPACIDADE DE SUPORTAR GARRAFAO DE 10 A 20LITROS
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 662,00 **Valor Total:** 6.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GELUZ COMERCIAL LTDA	070	32.283.922/0001-40	1.135,00	662,00		Sim
2 KASA KOMPLETA COMERCIO E	107	04.932.770/0001-23	1.135,00	678,00	2,42	Sim
3 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	113	46.728.867/0001-69	1.135,00	709,00	4,57	Sim
4 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	122	20.795.155/0001-79	1.135,00	748,99	5,64	Sim
5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	018	28.706.488/0001-96	1.135,00	749,00	0,00	Sim
6 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	136	45.329.312/0001-81	1.135,00	769,91	2,79	Sim
7 WEB TECNOLOGIA	003	47.400.801/0001-08	1.135,00	815,00	5,86	Sim
8 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	028	79.515.722/0001-39	1.135,00	824,00	1,10	Sim
9 CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA	077	43.684.445/0001-40	1.135,00	836,98	1,58	Sim
10 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	134	03.958.284/0001-11	1.135,00	845,00	0,96	Sim
11 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	024	13.772.057/0001-50	1.135,00	895,00	5,92	Sim
12 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	117	32.302.947/0001-43	1.135,00	1.000,00	11,73	Sim
13 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	046	02.344.916/0001-94	1.133,99	1.010,99	1,10	Sim
14 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	009	20.230.576/0001-52	1.100,00	1.100,00	8,80	Sim
15 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	065	92.823.764/0001-03	1.135,00	1.135,00	3,18	Sim
16 SP DRONES	020	44.660.577/0001-03	1.135,00	1.135,00	0,00	Sim
17 LEANDRO MACHOVSKI	125	49.181.899/0001-85	1.135,00	1.135,00	0,00	Sim
18 MICRON INFORMATICA LTDA	062	39.791.096/0001-99	1.135,00	1.135,00	0,00	Sim
19 FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	101	48.501.782/0001-79	1.135,00	1.135,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	047	13.482.516/0001-61	1.135,00	661,99		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:57

3 - BEBEDOURO ELETRICO DE MESA - COM NO MINIMO 70W DE POTENCIA, CAPACIDADE DE RESERVATORIO DE NO MINIMO 600ML, COM DUAS TORNEIRAS RESISTENTES E DE BOA QUALIDADE GELADA E NATURA, COM SISTEMA PERFURADOR, C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** BRITANIA **Modelo:** BBE 13B
Descrição: BEBEDOURO ELETRICO DE MESA - COM NO MINIMO 70W DE POTENCIA, CAPACIDADE DE RESERVATORIO DE NO MINIMO 600ML, COM DUAS TORNEIRAS RESISTENTES E DE BOA QUALIDADE GELADA E NATURA, COM SISTEMA PERFURADOR, COM RESERVATORIO DE AGUA EM MATERIAL ATOXICO, APARADOR DE AGUA REMOVIVEL, COMO NO MINIMO (A X L X P) 38CM X 29CM X 28CM) COM CAPACIDADE DE SUPORTAR GARRAFAO DE 10 A 20LITROS
Quantidade: 11 **Valor Unit.:** 330,00 **Valor Total:** 3.630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GELUZ COMERCIAL LTDA	135	32.283.922/0001-40	798,00	330,00		Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	024	79.515.722/0001-39	798,00	367,00	11,21	Sim
3 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	043	20.795.155/0001-79	798,50	404,99	10,35	Sim
4 FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	100	48.501.782/0001-79	798,50	405,00	0,00	Sim
5 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	037	03.958.284/0001-11	798,00	406,00	0,25	Sim
6 WEB TECNOLOGIA	012	47.400.801/0001-08	798,50	416,00	2,46	Sim
7 CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA	076	43.684.445/0001-40	798,50	417,00	0,24	Sim
8 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	056	46.728.867/0001-69	798,50	420,00	0,72	Sim
9 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	097	28.706.488/0001-96	798,00	758,58	80,61	Sim
10 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	074	32.302.947/0001-43	798,50	759,00	0,06	Sim
11 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	090	02.344.916/0001-94	796,99	770,99	1,58	Sim
12 LEANDRO MACHOVSKI	045	49.181.899/0001-85	798,00	798,00	3,50	Sim
13 KASA KOMPLETA COMERCIO E	001	04.932.770/0001-23	798,00	798,00	0,00	Sim
14 MICRON INFORMATICA LTDA	079	39.791.096/0001-99	798,00	798,00	0,00	Sim
15 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	112	13.772.057/0001-50	798,50	798,50	0,06	Sim
16 SP DRONES	036	44.660.577/0001-03	798,50	798,50	0,00	Sim
17 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	066	20.230.576/0001-52	1.200,00	1.200,00	50,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	119	13.482.516/0001-61	798,50	798,50		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:57

4 - CAFETEIRA - COM CAPACIDADE DE FAZER NO MINIMO 30 XICARAS DE CAFE (40 ML CADA XICARA) COM SISTEMA CORTA-PINGO, RESERVATORIO QUE INDICA O NIVEL DE AGUA, FILTRO PERMANENTE QUE PODE SER REMOVIDO, LAVADO E REUTILIZADO, A JARRA DEVE SER EM INOX, QUE MANTENHA O CAFE AQUECIDO, COM SELO DE SEGURANCA INMETRO E SGS, POTENCIA DE NO MINIMO 750W, 220VOLTS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CADENCE	Modelo: URBAN POP
Descrição: CAFETEIRA - COM CAPACIDADE DE FAZER NO MINIMO 30 XICARAS DE CAFE (40 ML CADA XICARA) COM SISTEMA CORTA-PINGO, RESERVATORIO QUE INDICA O NIVEL DE AGUA, FILTRO PERMANENTE QUE PODE SER REMOVIDO, LAVADO E REUTILIZADO, A JARRA DEVE SER EM INOX, QUE MANTENHA O CAFE AQUECIDO, COM SELO DE SEGURANCA INMETRO E SGS, POTENCIA DE NO MINIMO 750W, 220VOLTS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 1.330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	047	79.515.722/0001-39	237,00	190,00		Sim
2 R.S. VAREJO EIRELI	123	31.322.368/0001-08	237,00	195,00	2,63	Sim
3 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	044	47.459.386/0001-68	237,00	203,90	4,56	Sim
4 WEB TECNOLOGIA	085	47.400.801/0001-08	237,00	204,00	0,05	Sim
5 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	036	03.958.284/0001-11	237,00	207,00	1,47	Sim
6 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	082	42.603.698/0001-80	23.700,00	219,99	6,28	Sim
7 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	033	02.344.916/0001-94	235,99	220,99	0,45	Sim
8 KASA KOMPLETA COMERCIO E	141	04.932.770/0001-23	237,00	237,00	7,24	Sim
9 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	097	46.728.867/0001-69	237,00	237,00	0,00	Sim
10 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	117	20.230.576/0001-52	237,00	237,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	124	48.501.782/0001-79	237,00	189,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:57

5 - CHALEIRA ELETRICA GRANDE - COM NO MINIMO 1800W DE POTENCIA, EM INOX, COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO, CAPACIDADE DE AQUECIMENTO DE AGUA DE NO MINIMO 2 LITROS, TAMPA COM ABERTURA ACIONADA POR BOTAO, VOLTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIG	Modelo: TURBO
Descrição: CHALEIRA ELETRICA GRANDE - COM NO MINIMO 1800W DE POTENCIA, EM INOX, COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO, CAPACIDADE DE AQUECIMENTO DE AGUA DE NO MINIMO 2 LITROS, TAMPA COM ABERTURA ACIONADA POR BOTAO, VOLTAGEM DE 220VOLTS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 69,80	Valor Total: 1.116,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	138	47.459.386/0001-68	110,00	69,80		Sim
2 GELUZ COMERCIAL LTDA	019	32.283.922/0001-40	110,00	69,90	0,14	Sim
3 FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	078	48.501.782/0001-79	110,00	75,00	7,30	Sim
4 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	112	42.603.698/0001-80	11.000,00	92,99	23,99	Sim
5 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	149	03.958.284/0001-11	110,00	109,00	17,22	Sim
6 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	097	20.230.576/0001-52	110,00	110,00	0,92	Sim
7 LEANDRO MACHOVSKI	053	49.181.899/0001-85	110,00	110,00	0,00	Sim
8 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	005	02.344.916/0001-94	110,00	110,00	0,00	Sim
9 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	121	13.772.057/0001-50	110,00	110,00	0,00	Sim
10 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	071	46.728.867/0001-69	159,00	159,00	44,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:58

6 - CILINDRO ELETRICO PARA MASSAS, COM PES ANTIDERRAPANTES, CILINDROS CROMADOS, COM CHAPA METALICA PARA DIRECIONAMENTO DA MASSA NOS CILINDROS, REGULAGEM DE DISTANCIAMENTO ENTRE OS CILINDROS. VOLTAGEM: 220

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKE	Modelo: LEV30
Descrição: CILINDRO ELETRICO PARA MASSAS, COM PES ANTIDERRAPANTES, CILINDROS CROMADOS, COM CHAPA METALICA PARA DIRECIONAMENTO DA MASSA NOS CILINDROS, REGULAGEM DE DISTANCIAMENTO ENTRE OS CILINDROS. VOLTAGEM: 220V, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. DIMENSOES: ALTURA 25 CM X LARGURA 53CM X PROFUNDIDADE 31CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 635,99	Valor Total: 2.543,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	019	02.344.916/0001-94	738,99	635,99		Sim
2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	127	03.958.284/0001-11	740,00	740,00	16,35	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

3 GELUZ COMERCIAL LTDA	132	32.283.922/0001-40	740,00	740,00	0,00	Sim
4 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	058	46.728.867/0001-69	740,00	740,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R.S. COMERCIO DE	075	34.887.479/0001-41	740,00	630,00		Sim
FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	146	48.501.782/0001-79	740,00	648,00	2,8571	Sim
DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	034	32.302.947/0001-43	740,00	678,00	4,6296	Sim
VILMAR CASTANHEIRA-MEI	113	24.765.538/0001-55	740,00	679,00	0,1475	Sim
GESSICA ZARZEKA OLIVO	059	97.541.831/0001-02	740,00	723,99	6,6259	Sim
LEANDRO MACHOVSKI	023	49.181.899/0001-85	740,00	740,00	2,2114	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:58

7 - FOGAO COOKTOP 2 BOCAS ELETRICO MESA VITROCERÃ?MICA POSSUI BOTAO DE ACENDIMENTO ERGONOMICO E MESA EM VIDRO TEMPERADO, FACIL DE LIMPAR. APRESENTA UM SISTEMA DE LEDS QUE INDICA TEMPERATURAS IGUAIS OU SUPE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FISCHER	Modelo: ELÉTRICO 2BC
Descrição: FOGAO COOKTOP 2 BOCAS ELETRICO MESA VITROCERÃ?MICA POSSUI BOTAO DE ACENDIMENTO ERGONOMICO E MESA EM VIDRO TEMPERADO, FACIL DE LIMPAR. APRESENTA UM SISTEMA DE LEDS QUE INDICA TEMPERATURAS IGUAIS OU SUPERIORES A 50Â°C.MESA VITROCERÃ?MICA PRETO EBANO 1 QUEIMADOR ELETRICO (1800W) 1 QUEIMADOR ELETRICO (1200W) ACENDIMENTO SUPERAUTOMATICO TENSÃO: SOMENTE 220V. 9 NIVEIS DE POTENCIA TEC - SISTEMA DE LEDS QUE INDICA QUE A REGIAO DO QUEIMADOR EM USO ESTA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 50Â°C TENSÃO: 220V POTENCIA: P= 3000W (TOTAL) ACENDIMENTO: SUPERAUTOMATICO COR / ACABAMENTO: PRETO EBANO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 7.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.S. COMERCIO DE	054	34.887.479/0001-41	1.099,00	950,00		Sim
2 GELUZ COMERCIAL LTDA	068	32.283.922/0001-40	1.099,00	963,00	1,37	Sim
3 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	093	13.772.057/0001-50	1.099,00	1.004,00	4,26	Sim
4 KASA KOMPLETA COMERCIO E	046	04.932.770/0001-23	1.099,00	1.005,00	0,10	Sim
5 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	082	02.344.916/0001-94	1.097,99	1.079,99	7,46	Sim
6 LEANDRO MACHOVSKI	053	49.181.899/0001-85	1.099,00	1.099,00	1,76	Sim
7 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	027	92.823.764/0001-03	1.250,00	1.250,00	13,74	Sim
8 VILMAR CASTANHEIRA-MEI	139	24.765.538/0001-55	1.600,00	1.600,00	28,00	Sim
9 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	067	42.603.698/0001-80	109.900,00	109.900,00	6768,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:58

8 - ESCADA DE ALUMINIO - COM NO MINIMO 5 DEGRAUS, ALTAMENTE RESISTENTE, CAPACIDADE DE ATE 120KG, COM BASE EM POLIPROPILENO, COM DEGRAUS DE ALUMINIO, DOBRÁVEL PARA FACILITAR A FORMA DE GUARDAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 8 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MOR **Modelo:** 5 DEGRAUS
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO - COM NO MINIMO 5 DEGRAUS, ALTAMENTE RESISTENTE, CAPACIDADE DE ATE 120KG, COM BASE EM POLIPROPILENO, COM DEGRAUS DE ALUMINIO, DOBRAVEL PARA FACILITAR A FORMA DE GUARDAR
Quantidade: 16 **Valor Unit.:** 138,00 **Valor Total:** 2.208,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GELUZ COMERCIAL LTDA	052	32.283.922/0001-40	175,00	138,00		Sim
2 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	137	13.772.057/0001-50	175,00	139,00	0,72	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	136	79.515.722/0001-39	175,00	140,00	0,72	Sim
4 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	103	02.344.916/0001-94	173,99	144,99	3,56	Sim
5 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	066	03.958.284/0001-11	175,00	149,00	2,77	Sim
6 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	123	20.795.155/0001-79	175,00	169,93	14,05	Sim
7 GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	062	22.011.004/0001-08	175,00	169,94	0,01	Sim
8 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	024	46.728.867/0001-69	175,00	175,00	2,98	Sim
9 MICRON INFORMATICA LTDA	036	39.791.096/0001-99	175,00	175,00	0,00	Sim
10 LEANDRO MACHOVSKI	088	49.181.899/0001-85	176,00	176,00	0,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:58

9 - ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL - EM INOX, COM NO MINIMO 400W, COM NO MINIMO 3.500 DE ROTACAO, IDEAL PARA EXTRAIR SUCO DE FRUTAS COMO LARANJA, LIMAO, LIMA ENTRE OUTRAS, DEVE ACOMPANHAR OS ITENS NECES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** Visalux **Modelo:** IND
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL - EM INOX, COM NO MINIMO 400W, COM NO MINIMO 3.500 DE ROTACAO, IDEAL PARA EXTRAIR SUCO DE FRUTAS COMO LARANJA, LIMAO, LIMA ENTRE OUTRAS, DEVE ACOMPANHAR OS ITENS NECESSARIOS PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DO PRODUTO.
Quantidade: 7 **Valor Unit.:** 220,00 **Valor Total:** 1.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	075	48.501.782/0001-79	475,00	220,00		Sim
2 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	080	79.515.722/0001-39	475,00	223,00	1,36	Sim
3 MV ELETRONICOS EIRELI - ME	140	27.895.281/0001-44	475,00	225,65	1,19	Sim
4 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	010	36.521.392/0001-81	475,00	239,85	6,29	Não
5 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	045	47.459.386/0001-68	470,00	239,86	0,00	Sim
6 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	065	32.302.947/0001-43	475,00	242,00	0,89	Sim
7 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	135	28.706.488/0001-96	475,00	258,91	6,99	Sim
8 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	136	46.728.867/0001-69	475,00	259,00	0,03	Sim
9 GELUZ COMERCIAL LTDA	139	32.283.922/0001-40	475,00	315,00	21,62	Sim
10 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	073	13.772.057/0001-50	475,00	475,00	50,79	Sim
11 VILMAR CASTANHEIRA-MEI	105	24.765.538/0001-55	475,00	475,00	0,00	Sim
12 LEANDRO MACHOVSKI	002	49.181.899/0001-85	475,00	475,00	0,00	Sim
13 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	054	92.823.764/0001-03	475,00	475,00	0,00	Sim
14 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	149	03.958.284/0001-11	475,00	475,00	0,00	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

15 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	087	20.230.576/0001-52	800,00	800,00	68,42	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:58

10 - FOGAO INDUSTRIAL, 06 BOCAS, GRELHA E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, CORPO E CHAPA DE ACO CARBONO, BAIXA PRESSAO, CONTENDO 03 QUEIMADORES DUPLOS E 03 QUEIMADORES SIMPLES, ALTURA MINIMA: 80CM, ALTURA MAX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGEL	Modelo: FLP6B3DP5
Descrição: FOGAO INDUSTRIAL, 06 BOCAS, GRELHA E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, CORPO E CHAPA DE ACO CARBONO, BAIXA PRESSAO, CONTENDO 03 QUEIMADORES DUPLOS E 03 QUEIMADORES SIMPLES, ALTURA MINIMA: 80CM, ALTURA MAXIMA: 90CM, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INSTALACAO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.146,00	Valor Total: 3.438,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	048	47.459.386/0001-68	2.180,00	1.146,00	Sim	
2 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	085	46.728.867/0001-69	2.184,00	1.146,90	0,08	Sim
3 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	068	79.515.722/0001-39	2.184,00	1.148,00	0,10	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	096	32.302.947/0001-43	2.184,00	1.320,00	14,98	Sim
5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	015	28.706.488/0001-96	2.180,00	1.329,82	0,74	Sim
6 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	039	02.344.916/0001-94	2.182,99	1.329,99	0,01	Sim
7 JEFERSON DA SILVEIRA	135	12.820.547/0001-12	2.180,00	1.550,00	16,54	Sim
8 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	124	42.603.698/0001-80	218.400,00	2.179,89	40,64	Sim
9 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	090	13.772.057/0001-50	2.184,00	2.184,00	0,19	Sim
10 LEANDRO MACHOVSKI	064	49.181.899/0001-85	2.184,00	2.184,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	051	13.482.516/0001-61	2.184,00	2.179,88	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:58

11 - FORNO ELETRICO DE BANCADA, LITRAGEM MINIMA: 44L, COM DOURADOR, LÂMPADA INTERNA COM PROTECAO, LUZ PILOTO (INDICANDO SE O FORNO ESTA LIGADO), CONTROLE AUTOMATICO DE TEMPERATURA (50Â°C A 320Â°C), CONTROLE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FISCHER	Modelo: GRILL BANCADA
Descrição: FORNO ELETRICO DE BANCADA, LITRAGEM MINIMA: 44L, COM DOURADOR, LÂMPADA INTERNA COM PROTECAO, LUZ PILOTO (INDICANDO SE O FORNO ESTA LIGADO), CONTROLE AUTOMATICO DE TEMPERATURA (50Â°C A 320Â°C), CONTROLE TIMER, PORTA COM ABERTURA LATERAL, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE, CONTENDO GRADE CROMADA REMOVIVEL (DUAS ALTURAS), ISOLAMENTO TERMICO TOTAL. CLASSIFICACAO ENERGETICA: A, VOLTAGEM: 220V. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 615,00	Valor Total: 5.535,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	071	42.727.372/0001-64	693,00	615,00		Sim
2 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	112	13.772.057/0001-50	693,00	619,00	0,65	Sim
3 R.S. COMERCIO DE	083	34.887.479/0001-41	693,00	625,00	0,97	Sim
4 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	050	02.344.916/0001-94	691,99	691,99	10,72	Sim
5 MV ELETRONICOS EIRELI - ME	096	27.895.281/0001-44	693,00	692,69	0,10	Sim
6 MICRON INFORMATICA LTDA	149	39.791.096/0001-99	693,00	693,00	0,04	Sim
7 KASA KOMPLETA COMERCIO E	006	04.932.770/0001-23	693,00	693,00	0,00	Sim
8 LEANDRO MACHOVSKI	115	49.181.899/0001-85	693,00	693,00	0,00	Sim
9 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	117	28.706.488/0001-96	800,00	748,90	8,07	Sim
10 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	118	46.728.867/0001-69	749,00	749,00	0,01	Sim
11 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	009	42.603.698/0001-80	69.300,00	1.199,99	60,21	Sim
12 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	140	20.230.576/0001-52	1.200,00	1.200,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	087	13.482.516/0001-61	693,00	693,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:58

12 - FORNO INDUSTRIAL A GAS, COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO, MATERIAL: INOX, REVESTIMENTO INTERNO: ACO GALVANIZADO, PORTA BASCULANTE DE VIDRO TEMPERADO, COM PEDRA REFRATARIA, QUEIMADORES: INFERIOR E SUPERIOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: VENANCIO	Modelo: FIR190
Descrição: FORNO INDUSTRIAL A GAS, COM VALVULA DE BAIXA PRESSAO, MATERIAL: INOX, REVESTIMENTO INTERNO: ACO GALVANIZADO, PORTA BASCULANTE DE VIDRO TEMPERADO, COM PEDRA REFRATARIA, QUEIMADORES: INFERIOR E SUPERIOR, GRELHA REFORCADA, REGULAGEM DE TRES NIVEIS DE ALTURA PARA A GRELHA, QUEIMADORES COM SISTEMA DE GAVETA E REGULADOR DE ENTRADA DE AR, CONTENDO TERMOMETRO EXTERNO (PARA ACOMPANHAMENTO DA TEMPERATURA DO FORNO), DIMENSOES - ALTURA MINIMA 120CM, LARGURA - COMPRIMENTO: 110CM, PROFUNDIDADE: 90CM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. COM INSTALACAO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.800,00		Valor Total: 1.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	035	79.515.722/0001-39	1.875,00	1.800,00		Sim
2 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	069	47.459.386/0001-68	1.877,00	1.874,90	4,16	Sim
3 LEANDRO MACHOVSKI	109	49.181.899/0001-85	1.877,00	1.877,00	0,11	Sim
4 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	046	46.728.867/0001-69	2.599,00	2.599,00	38,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59

13 - FREEZER HORIZONTAL - COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 500 LITROS, COM DUAS PORTAS, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, COM O INTERIOR FEITO COM LIGA METALICA E CONTROLE DE ALTA RESISTENCIA A CORROSAO, COM RODINHA

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: H550
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 500 LITROS, COM DUAS PORTAS, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, COM O INTERIOR FEITO COM LIGA METALICA E CONTROLE DE ALTA RESISTENCIA A CORROSAO, COM RODINHAS NO MINIMO 4, 220VOLTS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.025,00	Valor Total: 9.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	106	42.727.372/0001-64	3.560,00	3.025,00		Sim
2 MICRON INFORMATICA LTDA	108	39.791.096/0001-99	3.560,00	3.029,00	0,13	Sim
3 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	127	13.772.057/0001-50	3.560,00	3.049,00	0,66	Sim
4 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	089	28.706.488/0001-96	3.560,00	3.079,89	1,01	Sim
5 BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	111	49.641.267/0001-57	3.560,00	3.149,00	2,24	Sim
6 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	050	02.344.916/0001-94	3.559,99	3.189,99	1,30	Sim
7 R.S. COMERCIO DE	076	34.887.479/0001-41	3.560,00	3.390,00	6,27	Sim
8 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	115	03.958.284/0001-11	3.560,00	3.426,00	1,06	Sim
9 KASA KOMPLETA COMERCIO E	129	04.932.770/0001-23	3.560,00	3.560,00	3,91	Sim
10 GELUZ COMERCIAL LTDA	014	32.283.922/0001-40	3.560,00	3.560,00	0,00	Sim
11 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	012	79.515.722/0001-39	3.560,00	3.560,00	0,00	Sim
12 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	045	46.728.867/0001-69	4.199,00	3.659,00	2,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	137	13.482.516/0001-61	3.560,00	3.148,99		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59

14 - LAVADORA DE ALTA PRESSAO - COM POTENCIA MINIMA DE 1800W E PRESSAO NO MINIMO DE 1500PSI, COM VAZAO DE NO MINIMO 360L/H, QUE POSSUA BICO REGULAVEL, COM MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO DE NO MINIMO 3M, PISTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: LAVOR/ ONE EXTRA 135	Modelo: LAVOR/ ONE EXTRA 135
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSAO - COM POTENCIA MINIMA DE 1800W E PRESSAO NO MINIMO DE 1500PSI, COM VAZAO DE NO MINIMO 360L/H, QUE POSSUA BICO REGULAVEL, COM MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO DE NO MINIMO 3M, PISTOLA DE ALTA PRESSAO E ENGATE RAPIDO, UMA BAIONETA COM CONEXAO RAPIDA, UMA AGULHA PARA LIMPEZA, COM CABO ELETRICO DE NO MINIMO 5 METROS, RODAS PARA TRANSPORTE, FILTRO DE ENTRADA DE AGUA, PISTOES EM ACO INOX, 220VOLTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 559,00	Valor Total: 5.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	029	46.728.867/0001-69	1.549,00	559,00		Sim
2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	035	28.706.488/0001-96	1.549,00	649,85	16,25	Sim
3 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	140	02.344.916/0001-94	1.547,99	735,99	13,26	Sim
4 FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	101	48.501.782/0001-79	1.549,00	749,00	1,77	Sim
5 GESSICA ZARZEKA OLIVO	137	97.541.831/0001-02	1.549,00	750,97	0,26	Sim
6 SJS EQUIPAMENTOS LTDA	134	48.462.984/0001-59	1.549,00	750,98	0,00	Sim
7 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE	045	24.067.409/0001-93	1.549,00	776,00	3,33	Sim
8 R.S. COMERCIO DE	027	34.887.479/0001-41	1.549,00	1.050,00	35,31	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

9 GELUZ COMERCIAL LTDA	093	32.283.922/0001-40	1.549,00	1.080,00	2,86	Sim
10 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	051	03.958.284/0001-11	1.549,00	1.199,00	11,02	Sim
11 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	050	20.795.155/0001-79	1.549,00	1.399,99	16,76	Sim
12 MICRON INFORMATICA LTDA	044	39.791.096/0001-99	1.549,00	1.549,00	10,64	Sim
13 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	112	79.515.722/0001-39	1.549,00	1.549,00	0,00	Sim
14 KASA KOMPLETA COMERCIO E	041	04.932.770/0001-23	1.549,00	1.549,00	0,00	Sim
15 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	130	13.772.057/0001-50	1.549,00	1.549,00	0,00	Sim
16 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	109	92.823.764/0001-03	1.549,00	1.549,00	0,00	Sim
17 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	021	20.230.576/0001-52	5.000,00	5.000,00	222,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	078	32.302.947/0001-43	1.549,00	550,00		Sim
LEANDRO MACHOVSKI	036	49.181.899/0001-85	1.547,00	1.547,00	181,2727	Sim
ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	144	42.603.698/0001-80	154.900,00	4.999,99	223,2056	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59

15 - LAVADORA DE ROUPAS - CAPACIDADE DE NO MINIMO 12 KG, COM NO MINIMO 10 PROGRAMAS DE LAVAGEM, ABERTURA SUPERIOR, COM FILTRO PARA RETER FIAPOS, COM DISPENSE DE AMACIANTE E SABAO EM PO, COM CONTROLE DO NIV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CWH12BB
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS - CAPACIDADE DE NO MINIMO 12 KG, COM NO MINIMO 10 PROGRAMAS DE LAVAGEM, ABERTURA SUPERIOR, COM FILTRO PARA RETER FIAPOS, COM DISPENSE DE AMACIANTE E SABAO EM PO, COM CONTROLE DO NIVEL DE AGUA, COM PES REGULAVEIS, 220VOLTS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.729,00	Valor Total: 15.561,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICRON INFORMATICA LTDA	079	39.791.096/0001-99	1.799,00	1.729,00		Sim
2 KASA KOMPLETA COMERCIO E	059	04.932.770/0001-23	1.799,00	1.799,00	4,05	Sim
3 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	056	03.958.284/0001-11	1.799,00	1.799,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R.S. COMERCIO DE	031	34.887.479/0001-41	1.799,00	1.695,00		Sim
GELUZ COMERCIAL LTDA	004	32.283.922/0001-40	1.799,00	1.700,00	0,2950	Sim
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	071	28.706.488/0001-96	1.799,00	1.798,86	5,8153	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	098	13.482.516/0001-61	1.799,00	1.799,00		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59

16 - LIQUIDIFICADOR - COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 1,5LITROS NA JARRA, COM LAMINA DE ACO INOX, JARRA RESISTENTE EM POLIPROPILENO, COM NO MINIMO DUAS VELOCIDADES + FUNCAO PULSAR, COM A POTENCIA MINIMA DE 500

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 16 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MONDIAL **Modelo:** L550
Descrição: LIQUIDIFICADOR - COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 1,5LITROS NA JARRA, COM LAMINA DE ACO INOX, JARRA RESISTENTE EM POLIPROPILENO, COM NO MINIMO DUAS VELOCIDADES + FUNCAO PULSAR, COM A POTENCIA MINIMA DE 500W, COM SELO DO INMETRO, 220 VOLTS
Quantidade: 6 **Valor Unit.:** 99,00 **Valor Total:** 594,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOR MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	088	79.515.722/0001-39	150,00	99,00		Sim
2 FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	137	48.501.782/0001-79	150,00	104,00	5,05	Sim
3 R.S. COMERCIO DE	059	34.887.479/0001-41	150,00	110,00	5,77	Sim
4 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	051	02.344.916/0001-94	148,99	115,99	5,45	Sim
5 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	108	32.302.947/0001-43	150,00	132,00	13,80	Sim
6 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	002	03.958.284/0001-11	150,00	137,00	3,79	Sim
7 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	026	46.728.867/0001-69	150,00	140,00	2,19	Sim
8 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	100	28.706.488/0001-96	150,00	144,76	3,40	Sim
9 LEANDRO MACHOVSKI	047	49.181.899/0001-85	150,00	150,00	3,62	Sim
10 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	114	13.772.057/0001-50	150,00	150,00	0,00	Sim
11 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	146	47.459.386/0001-68	150,00	150,00	0,00	Sim
12 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	113	42.603.698/0001-80	15.000,00	349,99	133,33	Sim
13 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	096	20.230.576/0001-52	350,00	350,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59

17 - MICRO-ONDAS - COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 24LITROS, ESTILO BANCADA, COM NO MINIMO 10 NIVEIS DE POTENCIA, COM TRAVA DE SEGURANCA, PAINEL DIGITAL, COM NO MINIMO 600W D POTENCIA, COM PRATO GIRATORIO, 220

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MIDEA **Modelo:** MXSA27
Descrição: MICRO-ONDAS - COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 24LITROS, ESTILO BANCADA, COM NO MINIMO 10 NIVEIS DE POTENCIA, COM TRAVA DE SEGURANCA, PAINEL DIGITAL, COM NO MINIMO 600W D POTENCIA, COM PRATO GIRATORIO, 220VOLTS
Quantidade: 11 **Valor Unit.:** 550,00 **Valor Total:** 6.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOR MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	030	79.515.722/0001-39	797,00	550,00		Sim
2 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	051	42.727.372/0001-64	790,00	574,00	4,36	Sim
3 R.S. COMERCIO DE	086	34.887.479/0001-41	797,00	575,00	0,17	Sim
4 WEB TECNOLOGIA	115	47.400.801/0001-08	797,00	658,00	14,43	Sim
5 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	013	03.958.284/0001-11	797,00	663,00	0,76	Sim
6 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	146	28.706.488/0001-96	797,00	698,91	5,42	Sim
7 CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA	047	43.684.445/0001-40	797,00	699,00	0,01	Sim
8 FRANCIS LUIS DE OLIVEIRA	061	48.501.782/0001-79	797,00	749,00	7,15	Sim
9 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	020	02.344.916/0001-94	795,99	795,99	6,27	Sim
10 MICRON INFORMATICA LTDA	077	39.791.096/0001-99	797,00	797,00	0,13	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

11 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	122	47.459.386/0001-68	797,00	797,00	0,00	Sim
12 LEANDRO MACHOVSKI	117	49.181.899/0001-85	797,00	797,00	0,00	Sim
13 KASA KOMPLETA COMERCIO E	103	04.932.770/0001-23	797,00	797,00	0,00	Sim
14 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	082	13.772.057/0001-50	797,00	797,00	0,00	Sim
15 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	050	20.230.576/0001-52	797.000,00	797.000,00	99900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	056	13.482.516/0001-61	797,00	797,00		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59

18 - PANELA DE PRESSAO ELETRICA - COM CAPACIDADE MINIMA DE 6LITROS, EM INOX, COM FUNCAO TIMER, COM NO MINIMO 10 FUNCOES, COM VALVULA DE SEGURANCA, ALCA ERGONOMICA E TERMICA, COM SISTEMA DE TRAVA REFORCAD

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO/ PPP01	Modelo: PHILCO/ PPP01
Descrição: PANELA DE PRESSAO ELETRICA - COM CAPACIDADE MINIMA DE 6LITROS, EM INOX, COM FUNCAO TIMER, COM NO MINIMO 10 FUNCOES, COM VALVULA DE SEGURANCA, ALCA ERGONOMICA E TERMICA, COM SISTEMA DE TRAVA REFORCADA, COM PES ANTIDERRAPANTE, FABRICADA EM MATERIAL ANTIADERENTE, INTEIRAMENTE REVESTIDA COM ACO INOXIDAVEL, COM POTENCIA MINIMA DE 900W, 220VOLTS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 610,00	Valor Total: 2.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	117	46.728.867/0001-69	610,00	610,00		Sim
2 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	020	42.603.698/0001-80	32.600,00	32.600,00	5244,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59

19 - PODADOR DE GALHOS A GASOLINA - COM MOTOR DE NO MINIMO 2 TEMPOS, COM NO MINIMO 1,2HP/0,90KW DE POTENCIA, POSSUIR NO MINIMO 33CC, COM ROTACAO MAXIMA 10.000 RPM E NA ROTACAO LENTA COM NO MINIMO 3.000 RP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: VULCAN	Modelo: VP3300
Descrição: PODADOR DE GALHOS A GASOLINA - COM MOTOR DE NO MINIMO 2 TEMPOS, COM NO MINIMO 1,2HP/0,90KW DE POTENCIA, POSSUIR NO MINIMO 33CC, COM ROTACAO MAXIMA 10.000 RPM E NA ROTACAO LENTA COM NO MINIMO 3.000 RPM COM EXTENSOR, COM HASTE MONTADA REGULAVEL, REFRIGERACAO AR, COM TRANSMISSAO EMBREAGEM CENTRIFUGA, - LUBRIFICACAO DO CONJUNTO DE CORTE BOMBA AUTOMATICA, PUNHO DE COMANDO COM LIMITADOR DE ACELERAÇÃO, IGNICAO MAGNETO CDI, CARBURADOR DE MEMBRANAS, FILTRO DE AR TIPO ESPUMA, SISTEMA DE ARRANQUE COM MOLA RETRATIL, COMPRIMENTO DE NO MINIMO COM EXTENSAO 2,80M - SEM EXTENSAO 1,60M, COMBUSTIVEL: GASOLINA + OLEO 2 TEMPOS NA PROPORCAO 25:1, POSSUIR CINTO DE SUSPENCAO SIMPLES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.063,99	Valor Total: 1.063,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	131	20.795.155/0001-79	1.793,00	1.063,99		Sim

**MUNICÍPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

2 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	008	32.302.947/0001-43	1.793,00	1.064,00	0,00	Sim
3 SJS EQUIPAMENTOS LTDA	047	48.462.984/0001-59	1.793,00	1.075,00	1,03	Sim
4 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE	099	24.067.409/0001-93	1.793,00	1.130,00	5,12	Sim
5 NORTHWEST MÁQUINAS E	073	37.247.494/0001-13	1.793,00	1.270,50	12,43	Sim
6 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	142	03.958.284/0001-11	1.793,00	1.365,00	7,44	Sim
7 SANIGRAN LTDA	137	15.153.524/0001-90	1.793,00	1.487,01	8,94	Sim
8 MARCOS FERARI LTDA	068	33.008.679/0001-14	1.793,00	1.599,99	7,60	Sim
9 LEANDRO MACHOVSKI	085	49.181.899/0001-85	1.790,00	1.790,00	11,88	Sim
10 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	049	79.515.722/0001-39	1.793,00	1.793,00	0,17	Sim
11 KASA KOMPLETA COMERCIO E	130	04.932.770/0001-23	1.793,00	1.793,00	0,00	Sim
12 MICRON INFORMATICA LTDA	003	39.791.096/0001-99	1.793,00	1.793,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59
20 - GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX - COM CAPACIDADE MINIMA DE 370LITROS, COM SISTEMA
FROST FREE, COM NO MINIMO 3 NIVEIS DE TEMPERATURA, 220VOLTS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CRM44A
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX - COM CAPACIDADE MINIMA DE 370LITROS, COM SISTEMA FROST FREE, COM NO MINIMO 3 NIVEIS DE TEMPERATURA, 220VOLTS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 2.669,00	Valor Total: 29.359,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICRON INFORMATICA LTDA	071	39.791.096/0001-99	3.550,00	2.669,00		Sim
2 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	067	42.727.372/0001-64	3.550,00	2.670,00	0,04	Sim
3 BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	054	49.641.267/0001-57	3.550,00	2.728,00	2,17	Sim
4 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	100	47.459.386/0001-68	3.500,00	2.788,00	2,20	Sim
5 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	109	79.515.722/0001-39	3.550,00	2.795,00	0,25	Sim
6 R.S. COMERCIO DE	098	34.887.479/0001-41	3.550,00	2.840,00	1,61	Sim
7 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	102	28.706.488/0001-96	3.550,00	2.879,90	1,40	Sim
8 KASA KOMPLETA COMERCIO E	112	04.932.770/0001-23	3.550,00	2.880,00	0,00	Sim
9 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	070	13.772.057/0001-50	3.550,00	2.999,83	4,16	Sim
10 GELUZ COMERCIAL LTDA	030	32.283.922/0001-40	3.550,00	3.117,00	3,91	Sim
11 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	128	03.958.284/0001-11	3.550,00	3.123,00	0,19	Sim
12 MV ELETRONICOS EIRELI - ME	037	27.895.281/0001-44	3.550,00	3.346,81	7,17	Sim
13 CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA	012	43.684.445/0001-40	3.550,00	3.483,00	4,07	Sim
14 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	077	02.344.916/0001-94	3.548,99	3.548,99	1,89	Sim
15 EMBALAGENS VIDA LTDA	076	07.443.848/0001-34	3.549,00	3.549,00	0,00	Sim
16 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	087	46.728.867/0001-69	3.550,00	3.550,00	0,03	Sim
17 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	090	92.823.764/0001-03	4.500,00	4.500,00	26,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	031 13.482.516/0001-61	3.550,00	3.550,00		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:58:59

21 - TELEFONE SEM FIO - COM BATERIAS OU PILHAS 3AAA, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E DISPLAY, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 7 RAMAIS, COM AGENDA DE CONTATOS, DISCAGEM RAPIDA, REGISTRO DE CHAMADAS ATENDIDAS E NAO AT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: TS 2510
Descrição: TELEFONE SEM FIO - COM BATERIAS OU PILHAS 3AAA, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E DISPLAY, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 7 RAMAIS, COM AGENDA DE CONTATOS, DISCAGEM RAPIDA, REGISTRO DE CHAMADAS ATENDIDAS E NAO ATENDIDAS, COM NO MINIMO 7 TIPOS DE TOQUE, FUNCAO FLASH, REDISCAR E MUDO, 220 VOLTS COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 117,00		Valor Total: 4.329,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.S. VAREJO EIRELI	149 31.322.368/0001-08	160,00	117,00		Sim
2 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	035 02.344.916/0001-94	148,99	117,99	0,85	Sim
3 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	113 03.958.284/0001-11	160,00	131,00	11,03	Sim
4 WEB TECNOLOGIA	103 47.400.801/0001-08	160,00	133,00	1,53	Sim
5 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	147 48.560.829/0001-75	160,00	143,90	8,20	Sim
6 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	075 47.459.386/0001-68	160,00	144,00	0,07	Sim
7 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	127 13.772.057/0001-50	160,00	153,00	6,25	Sim
8 MICRON INFORMATICA LTDA	073 39.791.096/0001-99	160,00	160,00	4,58	Sim
9 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	092 79.515.722/0001-39	160,00	160,00	0,00	Sim
10 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	118 46.728.867/0001-69	160,00	160,00	0,00	Sim
11 LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS	132 20.230.576/0001-52	800,00	800,00	400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

22 - TORNEIRA ELETRICA 5500W - 220V, BICA ALTA PAREDE/BANCADA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UNIDADE.	Marca: LORENZETTI	Modelo: VERSÁTIL
Descrição: TORNEIRA ELETRICA 5500W - 220V, BICA ALTA PAREDE/BANCADA.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 145,00		Valor Total: 2.030,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.S. COMERCIO DE	069 34.887.479/0001-41	269,90	145,00		Sim
2 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	071 02.344.916/0001-94	267,99	149,50	3,10	Sim
3 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	078 13.772.057/0001-50	269,99	156,00	4,35	Sim
4 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	090 20.795.155/0001-79	269,99	265,99	70,51	Sim
5 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	149 47.459.386/0001-68	269,00	266,00	0,00	Sim
6 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	017 79.515.722/0001-39	269,00	269,00	1,13	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

7 LEANDRO MACHOVSKI	075	49.181.899/0001-85	269,00	269,00	0,00	Sim
8 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	021	46.728.867/0001-69	269,99	269,99	0,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

23 - SANDUICHEIRA - COM NO MINIMO 750W DE POTENCIA, EM INOX, COM GELHA DUPLA ANTIADERENTE (EVITANDO QUE OS ALIMENTOS GRUDEM), QUE PODE SER UTILIZADO COMO GRILL E COMO SANDUICHEIRA, COM LÃ?MPADA QUE INDICAM SANDUICHEIRA, COM LÃ?MPADA QUE INDICAM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Amvox	Modelo: AMS500
Descrição: SANDUICHEIRA - COM NO MINIMO 750W DE POTENCIA, EM INOX, COM GELHA DUPLA ANTIADERENTE (EVITANDO QUE OS ALIMENTOS GRUDEM), QUE PODE SER UTILIZADO COMO GRILL E COMO SANDUICHEIRA, COM LÃ?MPADA QUE INDICAM QUANDO O ALIMENTO ESTA PRONTO, POSSUIR TRAVA DE FECHAMENTO. 220V			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 114,90	Valor Total: 344,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	050	13.772.057/0001-50	114,90	114,90		Sim
2 R.S. COMERCIO DE	063	34.887.479/0001-41	114,90	114,90	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

24 - SECADORA DE ROUPAS DE PISO - COM CAPACIDADE DE SECAGEM DE NO MINIMO 10KG, COM NO MINIMO 10 PROGRAMAS DE SECAGEM, COM OPCAO DE TEMPO, COM DESODORIZADO, ABERTURA FRONTAL, COM TRAVA DE SEGURANCA, POTENCI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: MIDEA	Modelo: MD100A112/WW02
Descrição: SECADORA DE ROUPAS DE PISO - COM CAPACIDADE DE SECAGEM DE NO MINIMO 10KG, COM NO MINIMO 10 PROGRAMAS DE SECAGEM, COM OPCAO DE TEMPO, COM DESODORIZADO, ABERTURA FRONTAL, COM TRAVA DE SEGURANCA, POTENCIA DE NO MINIMO 1800W, 220VOLTS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.S. COMERCIO DE	041	34.887.479/0001-41	2.599,00	1.800,00		Sim
2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	073	28.706.488/0001-96	2.599,00	1.829,73	1,65	Sim
3 MV ELETRONICOS EIRELI - ME	052	27.895.281/0001-44	2.599,00	1.926,40	5,28	Sim
4 BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO	040	49.641.267/0001-57	2.599,00	2.189,00	13,63	Sim
5 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	126	79.515.722/0001-39	2.599,00	2.197,00	0,37	Sim
6 ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.	037	47.459.386/0001-68	2.590,00	2.280,00	3,78	Sim
7 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	047	42.727.372/0001-64	2.599,00	2.350,00	3,07	Sim
8 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	076	03.958.284/0001-11	2.599,00	2.455,00	4,47	Sim
9 GELUZ COMERCIAL LTDA	028	32.283.922/0001-40	2.599,00	2.497,00	1,71	Sim

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

10 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.	101	92.823.764/0001-03	2.599,00	2.599,00	4,08	Sim
11 MICRON INFORMATICA LTDA	090	39.791.096/0001-99	2.599,00	2.599,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SUPERAR EIRELI EPP	148	13.482.516/0001-61	2.599,00	2.599,00		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

25 - MAQUINA DE LAVAR POPTANK - CAPACIDADE DE NO MINIMO 5KG, COM LAVAGEM POR TURBILHAMENTO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE FIAPOS, ESFREGADOR COM APOIO PARA SABAO, 220VOLTS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: MUELLER	Modelo: POPTANK 5 KILOS
Descrição: MAQUINA DE LAVAR POPTANK - CAPACIDADE DE NO MINIMO 5KG, COM LAVAGEM POR TURBILHAMENTO, SISTEMA DE FILTRAGEM DE FIAPOS, ESFREGADOR COM APOIO PARA SABAO, 220VOLTS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 495,00	Valor Total: 2.475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.S. COMERCIO DE	086	34.887.479/0001-41	540,00	495,00		Sim
2 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	122	13.772.057/0001-50	540,00	499,00	0,81	Sim
3 MV ELETRONICOS EIRELI - ME	098	27.895.281/0001-44	540,00	508,59	1,92	Sim
4 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	020	79.515.722/0001-39	540,00	516,00	1,46	Sim
5 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	132	28.706.488/0001-96	540,00	524,89	1,72	Sim
6 FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS	125	42.727.372/0001-64	540,00	525,00	0,02	Sim
7 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	091	03.958.284/0001-11	540,00	540,00	2,86	Sim
8 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	070	46.728.867/0001-69	899,00	899,00	66,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

26 - ASPIRADOR DE PO E AGUA - COM NO MINIMO 1400W DE POTENCIA, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MINIMO 20L, COM FILTRO LAVAVEL E REUTILIZAVEL, COM MANGUEIRA DE NO MINIMO 1,5 METRO E O CABO ELETRICO DE NO MINI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: BUMAFER	Modelo: 20L
Descrição: ASPIRADOR DE PO E AGUA - COM NO MINIMO 1400W DE POTENCIA, COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MINIMO 20L, COM FILTRO LAVAVEL E REUTILIZAVEL, COM MANGUEIRA DE NO MINIMO 1,5 METRO E O CABO ELETRICO DE NO MINIMO 2,5 METROS, ASPIRA SOLIDO E LIQUIDOS, COMO ACESSORIOS POSSUIR NO MINIMO 1 BICO CANTO E ESCOVA, 2 EXTENSORES DE PLASTICO, 1 BICO PARA CARPETES, TAPETES E PISO FRIO, 1 SACO PARA PO QUE SEJA LAVAVEL E REUTILIZAVEL, 1 FILTRO DE ESPUMA LAVAVEL, 220VOLTS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 424,97	Valor Total: 849,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	103	79.515.722/0001-39	499,00	424,97		Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

2 GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI	006	36.521.392/0001-81	499,00	465,68	9,58	Não
3 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	065	20.795.155/0001-79	499,00	466,67	0,21	Sim
4 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	122	28.706.488/0001-96	499,00	479,01	2,64	Sim
5 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	044	13.772.057/0001-50	499,00	490,00	2,29	Sim
6 R.S. COMERCIO DE	071	34.887.479/0001-41	499,00	498,00	1,63	Sim
7 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	003	32.302.947/0001-43	499,00	498,98	0,20	Sim
8 KASA KOMPLETA COMERCIO E	028	04.932.770/0001-23	499,00	499,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

27 - FERRO ELETRICO DE PASSAR A VAPOR - CABO DOBRAVEL, POTENCIA DE 1200W, COM CONTROLE DE SAIDA DE VAPOR, BASE ANTIDERRAPANTE, COM INDICADOR DE TIPO DE TECIDO, COM NO MINIMO 4 TEMPERATURAS, 220 VOLTS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: FC02 BRAVO
Descrição: FERRO ELETRICO DE PASSAR A VAPOR - CABO DOBRAVEL, POTENCIA DE 1200W, COM CONTROLE DE SAIDA DE VAPOR, BASE ANTIDERRAPANTE, COM INDICADOR DE TIPO DE TECIDO, COM NO MINIMO 4 TEMPERATURAS, 220 VOLTS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 79,00	Valor Total: 237,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.S. COMERCIO DE	069	34.887.479/0001-41	114,00	79,00		Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	096	32.302.947/0001-43	114,00	80,00	1,27	Sim
3 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	073	46.728.867/0001-69	114,00	114,00	42,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

28 - FURADEIRA/PARAFUSADEIRA, BATERIA 12V, COM INTERRUPTOR DE VELOCIDADES, ILUMINACAO DE LUZ DE LED, MARCADOR DE CARGA E MANDRIL TROCA FACIL/RAPIDO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: FE032
Descrição: FURADEIRA/PARAFUSADEIRA, BATERIA 12V, COM INTERRUPTOR DE VELOCIDADES, ILUMINACAO DE LUZ DE LED, MARCADOR DE CARGA E MANDRIL TROCA FACIL/RAPIDO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 1.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.S. COMERCIO DE	104	34.887.479/0001-41	285,00	210,00		Sim
2 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	086	02.344.916/0001-94	283,99	218,99	4,28	Sim
3 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	034	03.958.284/0001-11	285,00	231,00	5,48	Sim
4 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	095	32.302.947/0001-43	285,00	280,00	21,21	Sim

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

5 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	144	46.728.867/0001-69	285,00	285,00	1,79	Sim
6 JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	028	13.772.057/0001-50	285,00	285,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DGCOM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	127	79.515.722/0001-39	285,00	166,00		Sim
LEANDRO MACHOVSKI	082	49.181.899/0001-85	285,00	285,00	71,6867	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

29 - MULTIPROCESSADOR 3 EM 1 - COM NO MINIMO 1000W DE POTENCIA, COM NO MINIMO DUAS VELOCIDADES + FUNCAO PULSAR, COM LAMINAS EM ACO INOX, O COPO DO LIQUIDIFICADOR DEVE SUPORTAR NO MINIMO 3LITROS, A JARRA DO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo: ALL IN
Descrição: MULTIPROCESSADOR 3 EM 1 - COM NO MINIMO 1000W DE POTENCIA, COM NO MINIMO DUAS VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR, COM LAMINAS EM ACO INOX, O COPO DO LIQUIDIFICADOR DEVE SUPORTAR NO MINIMO 3LITROS, A JARRA DO PROCESSADOR DEVE SUPORTAR NO MINIMO 2 LITROS, POSSUIR PES ANTIDERRAPANTES E TRAVA DE SEGURANCA , 220VOLTS			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 295,99	Valor Total: 2.071,93	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA	062	02.344.916/0001-94	295,99	295,99		Sim
2 RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS	002	46.728.867/0001-69	429,00	429,00	44,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 06/09/2023 12:59:00

30 - KIT DE CÂMERA FOTOGRAFICA (CORPO) + 1 LENTE 18-55MM + 1 LENTE 55-250MM - O KIT DEVERA SER FORNECIDO COM TODOS OS ACESSORIOS E SEREM OBRIGATORIAMENTE DA MESMA MARCA E TOTALMENTE COMPATIVELIS.01 (UMA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 30 **Unidade:** KIT **Marca:** nikon **Modelo:** Z50

Descrição: KIT DE CÂMERA FOTOGRAFICA (CORPO) + 1 LENTE 18-55MM + 1 LENTE 55-250MM - O KIT DEVERA SER FORNECIDO COM TODOS OS ACESSORIOS E SEREM OBRIGATORIAMENTE DA MESMA MARCA E TOTALMENTE COMPATIVEIS.01 (UMA) CÂMERA DSLR (CORPO): SENSOR DE IMAGEM: SENSOR DE FORMATO CMOS (OU EQUIVALENTE) COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 MEGAPIXELS. SISTEMA DE FOCO AUTOMATICO (AF): TECNOLOGIA AVANÇADA DE DETECCAO DE FACE COM PELO MENOS 39 PONTOS DE FOCO CRUZADOS E SENSIBILIDADE PARA TRABALHAR EM AMBIENTES COM BAIXA LUMINOSIDADE. COM CONTROLE MANUAL DO FOCO. FAIXA ISO: MINIMO DE 100 A 25600 (EXPANSIVEL ATE 51200) PARA GARANTIR A CAPTURA DE IMAGENS NITIDAS EM AMBIENTES COM DIFERENTES CONDICÕES DE LUZ. MODOS DE EXPOSICAO: OFERECER MODOS DE EXPOSICAO MANUAL, PRIORIDADE DE ABERTURA E PRIORIDADE DE VELOCIDADE DO OBTURADOR. VELOCIDADE DO OBTURADOR: VELOCIDADE MINIMA DE 1/4000S E MODO DE DISPARO CONTINUO COM TAXA DE, NO MINIMO, 5 QUADROS POR SEGUNDO. GRAVACAO DE VIDEO: CAPACIDADE DE GRAVACAO EM RESOLUCAO FULL HD (1080P) A ATE 60FPS. COM CONTROLE MANUAL DAS CONFIGURACOES. VISOR: VISOR OTICO COM COBERTURA DE PELO MENOS 95% DO QUADRO. MONITOR: LCD SENSIVEL AO TOQUE TFT INCLINAVEL. FLASH: EMBUTIDO. SUPORTES: COMPATIVEL COM CARTOES DE MEMORIA SD (SECURE DIGITAL), SDHC E SDXC. CONECTIVIDADE: WI-FI EMBUTIDO PARA TRANSFERENCIA DE IMAGENS SEM FIO E BLUETOOTH PARA CONECTIVIDADE CONTINUA COM DISPOSITIVOS MOVEIS. FONTE DE ALIMENTACAO: BATERIA. MICROFONE: ESTEREO. TAMANHO DA IMAGEM (MEGAPIXELS): NO MINIMO 24.1 MEGAPIXELS. ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO: SIM. FORMATO DO ARQUIVO: JPG a RAW a MP4 a MOV01 (UMA) LENTE 18-55MM: TIPO DE LENTE: LENTE DE ZOOM PADRAO COM DISTÂNCIA FOCAL ENTRE 18MM E 55MM. ABERTURA MAXIMA: ABERTURA MAXIMA DE F/3.5 NO EXTREMO MAIS AMPLO E F/5.6 NO EXTREMO MAIS LONGO PARA PROPORCIONAR VERSATILIDADE EM DIFERENTES CONDICÕES DE LUZ. ESTABILIZACAO DE IMAGEM: SISTEMA DE ESTABILIZACAO OTICA OU EQUIVALENTE PARA MINIMIZAR A TREPIDACAO DA CÂMERA E OBTER IMAGENS MAIS NITIDAS. ELEMENTOS DE VIDRO: UTILIZACAO DE ELEMENTOS DE VIDRO DE ALTA QUALIDADE QUE GARANTAM IMAGENS NITIDAS E COM BAIXA DISTORCAO. REVESTIMENTO: LENTE REVESTIDA PARA MINIMIZAR REFLEXOS E ABERRACOES CROMATICAS. FOCO: FOCO AUTOMATICO COM DISTÂNCIA MINIMA DE FOCO ADEQUADA PARA FOTOGRAFAR OBJETOS EM PRIMEIRO PLANO, PAISAGENS E RETRATOS.01 (UMA) LENTE 55-250MM: TIPO DE LENTE: LENTE DE ZOOM TELEFOTO PROJETADA PARA CÂMERAS DSLR DE FORMATO APS-C. DISTÂNCIA FOCAL: FAIXA DE DISTÂNCIA FOCAL

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 6.444,00 **Valor Total:** 6.444,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VM DISTRIBUIDORA DE	088	49.457.481/0001-58	9.300,00	6.444,00		Sim
2 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	125	03.958.284/0001-11	9.300,00	6.445,00	0,02	Sim
3 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	146	48.560.829/0001-75	9.300,00	7.981,99	23,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: SADI INÁCIO BONAMIGO